
 
 
 

ประกาศ สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
เรื่อง  รับสมัครผูส้อบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอ่ืนเป็นผูส้อบบัญชสีหกรณ์ ประจำปี 2568 

 

************************************* 
 

  อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 มาตรา 69 และฉบับแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2553 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 , ระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 
ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ พ.ศ. 2566 และมติที่ประชุม
คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 55 ครั้งที่ 11/2567 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2567 จึงประกาศรับสมัครผู้สอบ
บัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ ประจำปี 2568 ดังมีรายละเอียดและหลักเกณฑ์ 
ดังต่อไปนี้ 
   1. คุณสมบัติของผู้สมัครเป็นผู้สอบบัญชี 
   ก. กรณีเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
   ต้องเป็นบุคคลที่มีใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาตจากสภาวิชาชีพบัญชีที่ยังไม่สิ้น
อายุ และมีประสบการณ์ในการเป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทที่ดำเนินธุรกิจมาแล้วอย่างน้อย 5 บริษัท 
   ข. กรณีเป็นบุคคลอื่น  
   ต้องเป็นผู้ที่ เคยเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์มาแล้วไม่น้อยกว่า 7 ปี หรือผู้ที่สำเร็จ
การศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาบัญชี จากสถาบันที่สภาวิชาชีพบัญชีรับรอง โดยต้องมีประสบการณ์ด้านการ
ตรวจสอบบัญชีสหกรณ์มาแล้วไม่น้อยกว่า 10 ปี และมีประสบการณ์ในการตรวจสอบบญัชีสหกรณ์มาแล้วไม่น้อย
กว่า 50 สหกรณ์ 
  2. ต้องไม่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้สอบบัญชี
รับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ พ.ศ. 2566 หมวด 4 ข้อ 13 
  3. ผู้เสนอบริการสอบบัญชีจะต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไขระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ว่าด้วยการ
แต่งตั้งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเป็นผู้สอบบัญชีสหกรณ์ พ.ศ. 2566 หมวด 4 ข้อ 14 
  4. อัตราค่าตอบแทนให้ผู้สมัครรับเลือกตั้งเสนอราคาค่าบริการ และให้ที่ประชุมใหญ่ สามัญ 
ประจำปี 2567 พิจารณาอนุมัต ิ
  5. วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
  เปิดรับสมัครยื่นหนังสือเสนอบริการสอบบัญชี และค่าธรรมเนียมการสอบบัญชี ตั้งแต่วันที่             
1-31 ตุลาคม 2567  ณ สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด ในวันเวลาทำการ (วันจันทร์ -วันศุกร์ เวลา 
08.30-16.30 น.) หรือกรณีส่งด้วยไปรษณีย์จะถือตราประทับทางไปรษณีย์เป็นสำคัญ 
  6. กำหนดวันตรวจสอบคุณสมบัติและหลักฐานประกอบการสมัครของผู้สมัครภายในวันที่             
4 พฤศจิกายน 2567 
  7. ประกาศรายช่ือผู้สมัครรับ เลือกตั้งเป็นสอบบัญชีสหกรณ์ ประจำปี 2568 ในวันที่                   
8 พฤศจิกายน 2567  ณ สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด และทางเว็บไซต์ www.sphcoop.com                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
  8. ผู้สมัครสามารถทำหนังสือทักท้วงถึงสหกรณ์ฯ กรณีไม่มีช่ือเป็นผู้สมัครในประกาศของ
สหกรณ์ฯ ภายในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 



  9. สหกรณ์ฯ จะนำเสนอรายช่ือผู้สอบบัญชีภาคเอกชนหรือบุคคลอื่น เพื่อให้ที่ประชุมใหญ่
คัดเลือกเป็นผู้สอบบัญชีของสหกรณ์ ในวันประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2567 
 

         ประกาศ  ณ  วันที่  30 กันยายน 2567 
 
 
 
   
 

                (ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ) 
                       ประธานกรรมการ 
          สหกรณ์ออมทรพัย์อนามัยสุรินทร์  จำกัด 

 


